
 

  

COMUNICADO nº 001 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

ALTERADA A DATA DA ABERTURA PARA O DIA 08/02/2023 

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC – 

DEPARTAMENTO REGIONAL AMAZONAS, através de sua Comissão Permanente 

de Licitação, RESOLVE retificar o Edital nº 003/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, NOTEBOOKS E TABLETS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA DO SENAC/AM, considerando o 

disposto da resolução Senac no 958/12, de 26 de setembro de 2012, vem retificar o 

Edital e seus anexos do processo de licitação em epígrafe, nos seguintes termos: 

1. Altera-se os seguintes termos: 

Quanto ao Edital: 

11.2.2 Prazo de entrega: até 60 (sessenta) dias corridos, contatos a partir do 

recebimento do Pedido de Compra ou Instrumento Equivalente; 

Quanto ao Termo de Referência: 

ITEM2 - Notebook 2 em 1 com tela touch screen e caneta ativa gabinete retificado 

para 8 (oito) unidades; 

2. Da Data: 

A data da sessão pública passará a ser no dia 08/02/2023 às 10 horas. 

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas. 

 

Manaus (AM), 26 de janeiro de 2023. 

 

Comissão Permanente de Licitação 

Senac/AM 

 


